РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЗОВСКИЙ  РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АЛЕКСАНДРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«11»  декабря 2013 г.                    №   134                           с. Александровка

Об утверждении плана реализации муниципальной программы Александровского сельского поселения
«Доступная среда»

     В соответствии с постановлением Администрации    Александровского сельского поселения от 20.09.2013 года  № 81 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Александровского сельского поселения» и постановлением от 30.09.2013 года  № 91 «Об утверждении муниципальной программы Александровского сельского поселения «Доступная среда», Администрация Александровского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  план реализации  муниципальной  программы  Александровского сельского поселения «Доступная среда» на 2014 год (далее – план реализации) согласно приложению к настоящему постановлению.
1. Муниципальным служащим  Администрации Александровского сельского поселения, работникам по техническому обеспечению работы Администрации Александровского сельского поселения,  обеспечить исполнение плана реализации, указанного в пункте 1 настоящего постановления.
1. 333Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Александровского
 сельского поселения                                                           Н.Л.Хижняк

Постановление вносит
сектор экономики и финансов

Приложение
к постановлению
Администрации Александровского сельского поселения
от  11.12.2013  № 134
 План
реализации муниципальной программы Александровского сельского поселения
«Доступная среда» на 2014 год

	Наименование подпрограммы,
основного мероприятия,
контрольного события
	Ответственный
 исполнитель

	Ожидаемый результат (кр. описан)
	Срок
реализации дата

	Объем
	расходов на 2014 год (тыс. руб.)

	всего
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюд-жетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма   1. «Доступная среда»
	Администрация
Александровского сельского                     поселения
	Увеличение доли доступных для инвалидов и других маломобильных групп населения приоритетных объектов социальной, транспортной, инженерной инфраструктуры
	в течение
года
	50,0
	-
	-
	50,0
	-

	Основное мероприятие 1.1
Совершенствование нормативной правовой и организационной основы формирования жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения
	Администрация
Александровского сельского                     поселения
	информация, позволяющая объективно оценить и систематизировать доступность объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения;
сформированная карта доступности объектов и услуг,
отображающих
сравниваемую
информацию о
доступности объектов и услуг для
инвалидов и других
маломобильных групп населения
	в течение
года
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.2
Адаптация для инвалидов и других маломобильных групп населения приоритетных объектов социальной инфраструктуры путем ремонта, реконструкции, дооборудования техническими средствами адаптации
	Администрации
Александровского сельского                     поселения
	оснащение приоритетных объектов социальной инфраструктуры техническими средствами адаптации для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения
	в течение
года
	50,0
	-
	-
	50,0
	-

	Основное мероприятие 1.3
Совершенствование организационной основы формирования жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения

	Администрации
Александровского сельского                     поселения
	сводная информация, полученная на основании общественного мнения инвалидов,  позволяющая объективно оценить доступность объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения, а также отношение населения к проблемам инвалидов

	в течение
года
	-
	-
	-
	-
	-

Глава Александровского сельского поселения                                                                             Н.Л.Хижняк